
Расписание первичной специализированной аккредитации 
(январь 2026 г.)

Специальность

Предварит. 
этап 

дата/время

I этап
дата/время

II этап
дата/время

тестирование тестирование ситуационные 
задачи

оценка 
практических 

навыков
31.08.28
Гастроэнтерология

----------- 21.01.2026
11.40-12.40

28.01.2026
11.15-12.15

28.01.2026
12.40-13.40

31.08.36 
Кардиология

----------- 21.01.2026
14.00-15.00

28.01.2026
9.00-10.00

28.01.2026
11.00-12.00

31.08.05
Клиническая лабораторная 
диагностика

----------- 21.01.2026
12.50-13.50

26.01.2026
-----------

26.01.2026
9.00-10.00

31.08.71 
Организация здравоохранения и 
общественное здоровье 

----------- 21.01.2026
11.40-12.40

28.01.2026
9.00-10.30

28.01.2026
11.00-13.40

31.08.57
Онкология

----------- 21.01.2026
14.00-15.00

28.01.2026
11.15-12.15

28.01.2026
8.45-10.45

31.08.19
Педиатрия

----------- 21.01.2026
12.50-13.50

27.01.2026
10.30-11.30

27.01.2026
9.00-10.00

31.08.48
Скорая медицинская помощь

----------- 21.01.2026
12.50-13.50

29.01.2026
9.00-10.00

29.01.2026
10.30-14.30

31.08.75
Стоматология ортопедическая

----------- 21.01.2026
14.00-15.00

26.01.2026
с 9.00

31.08.11 
Ультразвуковая диагностика

----------- 21.01.2026
10.30-11.30

26-27.01.2026
9.00-10.00

26-27.01.2026
10.30-15.50

31.08.78
Физическая и 
реабилитационная медицина

----------- 21.01.2026
11.40-12.40

29.01.2026
10.30-11.30

29.01.2026
9.00-10.00



Примечание:
Этап  первичной  аккредитации  «Предварительный  этап»  (для  лиц,  имеющих 

решение Росздравнадзора)
проводится  в  мультипрофильном  аккредитационно-симуляционном  центре  на  5-ом 

этаже учебного корпуса по адресу: г. Тверь, ул. Советская, д.4, вход со стороны ул. И. Седых
Аккредитуемым необходимо явиться в установленное место согласно графику, за 15 

минут до установленного времени.  
При себе в обязательном порядке иметь документ, удостоверяющий личность (паспорт), 

медицинский халат, шапочку.
Этап первичной специализированной аккредитации «Решение заданий в тестовой 

форме» проводится в здании Тверского государственного медицинского университета на 3-
ем этаже административного корпуса в компьютерном классе № 59-60 по адресу: г. Тверь, 
улица Советская, 4, вход со стороны ул. И Седых.

Аккредитуемым необходимо явиться заблаговременно согласно графику. При себе в 
обязательном  порядке  необходимо  иметь  документ,  удостоверяющий  личность  (паспорт) 
медицинский халат.

Этап  первичной  специализированной  аккредитации  «Демонстрация  владения 
практическими навыками в симулированных условиях и решение ситуационных задач» 
проводится:

-  Для  соматических  специальностей  в  мультипрофильном  аккредитационно-
симуляционном  центре  на  5-ом  этаже  учебного  корпуса  (практические  навыки)  и  в 
компьютерном  классе  №  59,  60  (решение  ситуационных  задач)  по  адресу:  г.  Тверь,  ул. 
Советская, д.4, вход со стороны ул. И Седых.

-  Для  стоматологических  специальностей -  в  стоматологическом  подразделении 
мультипрофильного  аккредитационно-симуляционного  центра  на  2-ом  этаже 
стоматологической поликлиники университета по адресу: г. Тверь, Беляковский пер., 21, вход 
со стороны ул. Учительская.

Аккредитуемым  необходимо  явиться  в  указанное  место  заблаговременно  согласно 
графику.

При  себе  в  обязательном  порядке  необходимо  иметь  документ,  удостоверяющий 
личность (паспорт), медицинский халат, шапочку, маску, одноразовые перчатки и сменную 
обувь.

Пересдача этапов для аккредитуемых, получивших оценку «не сдано» - по отдельному 
графику.


