

**Утверждаю**  
**Председатель аккредитационной комиссии**  
**для проведения аккредитации специалистов,**  
**имеющих высшее медицинское образование,**  
**в Тверской области**

**M.B. Жукова**  
**«26» декабря 2025 г.**

**Расписание первичной специализированной аккредитации**  
**(январь 2026 г.)**

<b>Специальность</b>	<b>Предварит. этап дата/время</b>	<b>I этап дата/время</b>	<b>II этап дата/время</b>	
	<b>тестирование</b>	<b>тестирование</b>	<b>сituационные задачи</b>	<b>оценка практических навыков</b>
31.08.28 Гастроэнтерология	-----	21.01.2026 11.40-12.40	28.01.2026 11.15-12.15	28.01.2026 12.40-13.40
31.08.36 Кардиология	-----	21.01.2026 14.00-15.00	28.01.2026 9.00-10.00	28.01.2026 11.00-12.00
31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика	-----	21.01.2026 12.50-13.50	26.01.2026 -----	26.01.2026 9.00-10.00
31.08.71 Организация здравоохранения и общественное здоровье	-----	21.01.2026 11.40-12.40	28.01.2026 9.00-10.30	28.01.2026 11.00-13.40
31.08.57 Онкология	-----	21.01.2026 14.00-15.00	28.01.2026 11.15-12.15	28.01.2026 8.45-10.45
31.08.19 Педиатрия	-----	21.01.2026 12.50-13.50	27.01.2026 10.30-11.30	27.01.2026 9.00-10.00
31.08.48 Скорая медицинская помощь	-----	21.01.2026 12.50-13.50	29.01.2026 9.00-10.00	29.01.2026 10.30-14.30
31.08.75 Стоматология ортопедическая	-----	21.01.2026 14.00-15.00	26.01.2026 с 9.00	
31.08.11 Ультразвуковая диагностика	-----	21.01.2026 10.30-11.30	26-27.01.2026 9.00-10.00	26-27.01.2026 10.30-15.50
31.08.78 Физическая и реабилитационная медицина	-----	21.01.2026 11.40-12.40	29.01.2026 10.30-11.30	29.01.2026 9.00-10.00

**Примечание:**

**Этап первичной аккредитации «Предварительный этап»** (для лиц, имеющих решение Росздравнадзора)

проводится в мультипрофильном аккредитационно-симуляционном центре на 5-ом этаже учебного корпуса по адресу: г. Тверь, ул. Советская, д.4, вход со стороны ул. И. Седых

Аkkредитуемым необходимо явиться в установленное место согласно графику, за 15 минут до установленного времени.

При себе в обязательном порядке иметь документ, удостоверяющий личность (паспорт), медицинский халат, шапочку.

**Этап первичной специализированной аккредитации «Решение заданий в тестовой форме» проводится** в здании Тверского государственного медицинского университета на 3-ем этаже административного корпуса в компьютерном классе № 59-60 по адресу: г. Тверь, улица Советская, 4, вход со стороны ул. И Седых.

Аkkредитуемым необходимо явиться заблаговременно согласно графику. При себе в обязательном порядке необходимо иметь документ, удостоверяющий личность (паспорт) медицинский халат.

**Этап первичной специализированной аккредитации «Демонстрация владения практическими навыками в симулированных условиях и решение ситуационных задач» проводится:**

- Для соматических специальностей в мультипрофильном аккредитационно-симуляционном центре на 5-ом этаже учебного корпуса (практические навыки) и в компьютерном классе № 59, 60 (решение ситуационных задач) по адресу: г. Тверь, ул. Советская, д.4, вход со стороны ул. И Седых.

- Для стоматологических специальностей - в стоматологическом подразделении мультипрофильного аккредитационно-симуляционного центра на 2-ом этаже стоматологической поликлиники университета по адресу: г. Тверь, Беляковский пер., 21, вход со стороны ул. Учительская.

Аkkредитуемым необходимо явиться в указанное место заблаговременно согласно графику.

При себе в обязательном порядке необходимо иметь документ, удостоверяющий личность (паспорт), медицинский халат, шапочку, маску, одноразовые перчатки и сменную обувь.

**Пересдача этапов** для аккредитуемых, получивших оценку «не сдано» - по отдельному графику.